EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2024 OVG – SERVIÇO

NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Acordo de Cooperação
Técnica nº 001/2024 com SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL –
SENAI e OVG (Processo SEI nº 202300058002445).

OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto estabelecer a parceria
entre as partes, visando a oferta gratuita, execução, acompanhamento e certificação pelo
SENAI – GO, de cursos de iniciação, aperfeiçoamento e qualificação e técnico-profissional,
na modalidade educação a distância e/ou presencial com vistas a promoção e integração
ao mundo do trabalho aos beneficiários da OVG.

Vigência: O presente ACORDO terá início a partir da data de sua assinatura, com prazo
de vigência de 24 (vinte e quatro) meses, sendo possível sua renovação de acordo com a
conveniência e oportunidade administrativa das partes, mediante termo aditivo específico
e justificado.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo De Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG

Rúbia Erika Prado Cardoso – Diretora de Programas para Juventude – OVG

Paulo Vargas - Diretor do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI

(Departamento Regional de Goiás)